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”Kaivot ja käymälät” -kirja auttaa meitä ymmärtämään niitä ratkaisuja, joita olemme vuosituhansien kuluessa 
tehneet saadaksemme puhdasta vettä ja huolehtiaksemme jätteistä. *** Käymälöiden historia ja kaivojen 
historia yhdessä tiiviissä paketissa. 
 
 Me emme tule toimeen ilman vettä ja meidän on virtsattava ja ulostettava. Petri Juutin kirja ”Kaivot ja 
käymälät” auttaa meitä ymmärtämään niitä ratkaisuja, joita olemme vuosituhansien kuluessa tehneet 
saadaksemme puhdasta vettä ja huolehtiaksemme jätteistämme. Näissä toimissa on kautta aikojen ollut 
kyse ihmisyhteisöjen olemassaolosta. Toivon kirjan innokkaiden lukijoiden paneutuvan näihin ihmiskunnan 
tulevaisuuden kannalta elintärkeisiin aiheisiin. (Heikki S. Vuorinen, Lääketieteen historian dosentti 
Tampereen ja Helsingin yliopistoissa )  
  
“Kaivot ja käymälät” saattaa ensi kuulemalta kuulostaa varsin arkiselta, joidenkin aisteissa käymälöiden 
osalta jopa vastenmieliseltä. Vaikka ne ovat meillä jo osin historiaa, on niitä käytössä vielä nykyään niin kuin 
varmasti myös tulevaisuudessa. Suomessa tulee edelleen olemaan satoja tuhansia talouksia ja vapaa-ajan 
asuntoja putkitettujen järjestelmien ulkopuolella ja siis kaivojen ja käymälöiden varassa. Nämä ratkaisut 
voivat silti olla varsin moderneja. Hyvä moderni käymälä ei todellakaan haise. Aikanaan kaivot ja käymälät 
ovat olleet dramaattinen parannus valinneisiin tilanteisiin. Nykyisessä “maailmankylässä” kunnolliset kaivot ja 
käymälät olisivat parannus isolle ihmisjoukolle, noin 1–2 miljardille ihmiselle, joilta nämä puuttuvat kokonaan. 
Tässä teoksessa on persoonallisella ja mielenkiintoisella tavalla kuvattu kaivojen kehitystä ja käyttöä 
luostareista linnoihin, kartanoihin, maatiloille ja varhaisiin kaupunkeihin sekä aikalaisten uskomuksia ja 
käsityksiä niiden tarpeellisuudesta ja tilasta. Samoin kuvataan Suomessa suhteessa huomattavasti 
nuorempaa käymäläkulttuuria ja sen leviämistä, vaikka esimerkkejä on poimittu jo muinaisistakin 
kulttuureista. Teosta on myös elävöitetty runsaalla kuvituksella (n.120 kuvaa). (Tapio S. Katko, Dosentti, 
Vesihuoltoinsinööri, Tampereen teknillinen yliopisto TTY) 
 
 


